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第五十五届会议 

议程项目 117 

2000-2001 两年期方案预算 

  2000-2001 两期方案预算第一次执行情况报告 

  秘书长的报告  

 一. 导言 

1. 在两年期头一年提交第一次执行情况报告的主要目的是确定因通货膨胀率

汇率和在计算原定拨款时所假设的标准有所变动而需要作出的调整 这符合大会

第三十二届会议赞同的行政和预算问题咨询委员会的建议
1
 

2. 本执行情况报告又考虑到在作出方案预算拨款后大会和安全理事会核可的

额外任务 不能延到两年期第二年的意外和非常项目以及最好在本报告范围内处

理的各决策机关的决定  

3. 下面列出所需经费净额减少 5 880万美元的情况  

第 54/250 A和 B号决议 原定拨款 

(千美元) 

订正概数  增/减 

(百分比) 

支出 2 535 689.2 2 495 196.3 40 492.9  1.6  

收入 361 298.9 379 620.9 18 322.0 5.1 

所需经费净额 2 174 390.3 2 115 575.4 58 814.9  2.7  

4. 下面第 18至 32段详细说明在计算原定拨款时所假定的计算费用的参数 此

外 下面各表和附件提供了原定拨款中所用的计算费用的参数 2000-2001 两年

期的拟议修订及其对预算各款 各工作地点和各支出用途的影响  

__________________ 

  本报告按照计划于 11 月印发 以反映现有的最新预算参数  

 
1
 见 大会正式记录 第三十二届会议 补编第 8号 A/32/8  
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 (a) 表1载有 2000-2001两年期原定拨款中使用的汇率和通货膨胀率以及本

报告中现在提议使用的汇率和通货膨胀率  

 (b) 表2载有在原定拨款中用于计算专业人员及以上职类薪金的工作地点差

价调整数乘数 国际公务员制度委员会公布的 2000 年实际的工作地点差价调整

数乘数和现在为 2001 年提议的订正乘数  

 (c) 表 3载有 2000年前 11 个月有效的联合国业务汇率  

 (d) 表 4载有在计算 2000-2001两年期原定拨款时假设的一般事务人员和有

关职类工作人员生活费调整数 2000年实际作出的调整和 2001 年的订正假设的

资料  

 (e) 附件一.A载有按款次 分款次和主要决定因素开列的所需增加经费估计

数  

 (f) 附件一.B载有按工作地点和主要决定因素开列的所需增加经费估计数  

 (g) 附件二载有按款次和主要支出用途开列的所需增加或减少的经费估计

数的分布情况  

 (h) 附件三和四载有 G 部分 由特别政治任务经费支付的费用 第 44 段

所列事项变动的说明  

 二. 支出款次 

5. 上述各项因素引起的变动将可节减 40 492 900美元 总额为 2 495 196 300

美元 细目如下  

 千美元   

方案预算 2 532 689.2  

(a) 意外及非常费用 10 987.9 (第 52/252号决议规定的有关和平与安全

国际法院和组织间安全措施的费用) 

(b) 决策机构的决定 3 633.7  

(c) 预算假设的变动   

    汇率变动 66 265.2  根据联合国业务汇率平均数  

    通货膨胀率假设的变动 1 913.2 根据消费物价指数颁布的工作地点调整

数乘数以及实数相对于编入预算的生活费

调整数  

    对标准薪金费用的调整 8 623.3 根据对实际薪给数据 空缺 一般人事费

的分析 公务员制度委员会的建议 并入工

作地点调整数后的工作人员薪给税经费 

(d) 其他 614.2  

订正总额 2 495 196.3  
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6. 大会本届会议期间 秘书长回应各主要委员会审议的决议草案 曾印发了订

正概算和所涉方案预算问题的说明 迄今为止 这些文件所建议的数额为 12 204 

700美元 其中涉及联合国人员的安全和保障下的订正概算 3 083 700美元

第 7款 国际法院 的订正概算 737 300美元 执行联合国和平行动问题小组

的报告所需经费 7 527 300美元 经济及社会理事会 2000年实质性会议的决

议和决定所导致的订正概算 114 800美元 巴勒斯坦人权调查委员会下所涉方

案预算 741 600美元  

7. 此外 若干尚未提交大会的同提高妇女地位研训所的补助金及同在 2001 年

继续一些特派团行动 超过特别政治任务 9 040万美元经费的费用 有关的报告

予期将涉及方案预算和订正概算 其大约数额分别为 800 000美元和 2 690万美

元 关于特别政治任务 这些费用包括联合国对布隆迪和平进程调解人的援助

联危检查团 中美洲和平进程 联合国阿富汗特派团 联合国布尔干维尔政治办

事处和联合国布隆迪办事处的费用  

 A. 意外及非常费用 增加 10 987 900美元  

8. 1999年 12月 23日大会第 54/252号决议授权秘书长 事先征得行政和预算

问题咨询委员会的同意 承付意外及非常费用 但遇下列情形时无须征得咨询委

员会的同意 所承付的费用经秘书长证明同维持和平与安全有关 其总额在任何

一年内不超过 8 000 万美元 所承付的费用经国际法院院长证明为与第 54/252

号决议第 1 b 段所列若干情况有关的费用或经秘书长证明为了组织间安全措施

而须承付总额不超过 50万美元的费用  

9. 根据上述决议的规定承付了为数 10 987 900美元的费用 详情如下  

 (a) 秘书长证明同维持和平与安全有关的费用 7 233 400美元  

 (b) 咨询委员会同意为安全理事会的决定承付的费用 3 396 500美元  

 (c) 国际法院院长证明与法院有关的意外费用 345 000美元  

 (d) 为组织间安全措施承付的费用 13 000美元  

10. 这些费用涉及预算第 3 7 8和 30款如下  

 (a) 秘书长证明同维持和平与安全有关的费用 

 第 3款 政治事务 7 175 400  

                  美元 

a. 联合国几内亚比绍建立和平支助办事处 2000年 1 月 1

日至 31日所需经费 S/1999/1252和 S/1999/1253  

557 200 
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b. 秘书长大湖区特别代表 2000年所需经费 S/1999/1296

和 S/1999/1297  

1 552 900 

c. 秘书长塞浦路斯问题特别顾问 2000 年所需经费

S/1999/1111 S/1999/1112和 S/2000/431  

711 800 

d. 安全理事会塞拉利昂特派团 2000 年所需经费

S/2000/886和 S/2000/903  

170 000 

e. 秘书长南黎巴嫩问题特别代表 2000年 8月 7日至 2001

年 2月 7日所需经费 S/2000/778和 S/2000/779  

620 800 

f. 秘书长在非洲执行特别使命的顾问 2000年所需经费 744 000 

g. 秘书长巴尔干问题特使 2000年所需经费 889 900 

h. 秘书长派往安哥拉的个人代表 2000 年 1 月 17 日至 2

月 16日所需经费 

26 600 

i. 联合国对布隆迪和平进程调解人的援助 2000年所需经

费 

1 760 200 

j. 秘书长排解圭亚那与委内瑞拉之间纠纷的个人代表

2000年所需经费 

32 000 

k. 秘书长派往刚果共和国和中非共和国的特使 2000年所

需经费 

110 000 

 第 8款  法律事务 58 000美元  

                  美元 

 就特别法院问题同塞拉利昂政府进行讨论 安全理事会

第 1315 2000 号决议  

58 000 

 

 (b) 咨询委员会同意就安全理事会的决定承付款项 

 第 3款 政治事务 3 396 500美元  

                  美元 

a. 联合国塔吉克斯坦建设和平支助办事处 2000年 6月 1

日至 2001 年 5 月 31 日所需经费 S/2000/518 和

S/2000/519  

1 492 700 
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b. 在刚果民主共和国非法开采自然资源及其他形式的财富

的专家小组 S/2000/334和 S/PRST/2000/20  

1 250 500 

c. 举行探索性听询会以评估钻石在塞拉利昂冲突中的作用

以及塞拉利昂钻石贸易与军火及有关物资贸易之间的联

系 和设立一个专家小组就可能违反第 1177 1998 号

决议规定的措施的行为以及钻石贸易与军火及有关贸易

之间的联系收集资料 安全理事会第 1306 2000 号决

议  

653 300 

 

 (c) 国际法院院长证明与法院有关的意外费用 

 第 7款 国际法院 345 000美元  

 依照大会关于 2000-2001 两年期意外及非常费用的第 54/252号决议第 1 b

和 段的规定 以及 国际法院规约 和 1994年 5月 26日大会第 48/252号

决议 在 2000 年须追加经费 以支付下列有关案件特聘法官的养恤金薪酬和旅

费以及法院法官的搬运费/安置费  

  美元 

a. 涉及空中事件的案件 巴基斯坦诉印度  65 000 

b. 退休法官的养恤金 旅费和搬运费 法院新法官的搬运

费和安置津贴 

280 000 

 

 (d) 为组织间安全措施承付的费用 

 第 30款 特别费 13 000美元  

 根据大会 1981 年 12月 18日第 36/235号决议第四节和第 54/252号决议

为组织间安全措施承付了费用 包括联合国为将人员从厄立特里亚移往内罗毕所

须分摊的费用 以及联合国为租用包机将工作人员从西帝汶撤出所须分摊的费

用  

 B. 决策机构的决定 增加 3 633 700美元  

 千年首脑会议 1 643 000美元 

 第 1款 全面决策 指导和协调 

 第 26款 新闻 
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 第 27D款 中央支助事务厅 

11. 下面将详述的 1 643 000美元款额同下列各款有关 第 1款 全面决策 指

导和协调 193 000美元 第 26款 新闻 566 200美元 第 27D款 中央

支助事务厅 883 800美元  

12. 在第 93次全体会议上 在通过 2000年 3月 15日第 54/254号决议之前 就

大会第五十五届会议千年首脑会议的召开提出了一项口头说明 其中告知大会

根据收到的决议草案 安全和礼宾所需估计费用分别为 450 000美元和 193 000

美元 有关费用将反映在即将提交大会第五十五届会议的 2000 2001 两年期方

案预算第一次执行情况报告中 A/54/PV.93 因此 第 1 款 全面决策 指导

和协调 和第 27D款 中央支助事务厅 下请拨经费分别为 193 000美元和 450 000

美元  

13. 在 2000年 6月 2日举行的第五委员会第 74次会议上 继第五委员会关于秘

书长在通过 2000年 5月 10日第 54/261 号决议之前提交的所涉方案预算问题说

明 A/C.5/54/60 2000年 5月 5日 的报告 A/54/864 2000年 5月 10日

之后 第五委员会同意考虑主计长提供的资料 其中主计长回顾第五委员会就通

过决议草案 A/54/L.83/Rev.1 第 A/54/261 号决议 的问题通知全体会议 该决

议的通过将导致超过 140万美元的经费需要 在进一步审查并订正若干所需经费

时所根据的假设包括 (a)  不按当时的计划改变经济及社会理事会会议厅的格

局 (b)  不必按最初的计划建立容纳媒体的帐篷 (c)  推迟将档案移至第 45

街大楼 以便将该地方用于从事与认可代表团和媒体有关的事务 及(d)  新闻

领域的某些活动 电视插播节目及制作效果好的故事图片将获得自愿捐款 在此

基础上 所需经费约为 1 000 000 美元 因此 在第 26 款 新闻 下请拨款项

为 566 200美元 在第 27D款 中央支助事务厅 下除上文第 12段所列款项外

还请拨 433 800美元  

 人体免疫机能丧失病毒/后天免疫机能丧失综合症 1 628 900美元  

 第 1款 全面决策 指导和协调 

 第 26款 新闻 

 第 27D款 中央支助事务厅 

14. 第五委员会在其 2000年 10月 5日会议上除其他事项外 决定通知大会 除

2000-2001两年期方案预算中的资源之外 还需1 628 900美元用于执行第 54/283

号决议 这笔款额涉及 第 1 款 全面决策 指导和协调 790 000美元 第

26款 新闻部 585 200美元 第 27D款 中央支助事务厅 253 700美元  
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 加强非政府组织科的能力 124 900美元 

 第 9款 经济和社会事务 

 第 32款 工作人员薪金税 

15. 大会 2000年 6月 15日第 54/265号决议核可了载于行政和预算问题咨询委

员会报告 A/54/868 中的意见和建议 即设立两个临时员额 1个 P 4和 1个

一般事务人员 其它职等 以加强经济和社会事务部非政府组织科的能力 秘

书长在其报告 A/54/520/Add.1 中提议 从 2001 年 1 月 1 日起 这两个员额

的所需有关经费 第 9款 经济和社会事务 的 105 600美元和第 32款  工作

人员薪金税 的 19 300 美元 将被收入第 1 款 工作人员薪金税的收入 下的

相等数额抵消 将作为应急基金的支出反映在 2000-2001 两年期第一次执行情

况报告中  

 全球环境论坛/环境规划署理事会特别会议 236 900美元 

 第 12款. 联合国环境规划署 

16. 大会在其 1972年 12月 15日第 2997号决议第二部分第 3段决定 环境规划

署理事会的服务费用由联合国经常预算支付 大会在其1999年7月28日第53/242

号决议第 6段欢迎关于设立年度部长级全球环境论坛的提议 联合国环境规划署

理事会在举行常会的年份作为这个论坛 而在其不开会的年份 论坛采取理事会

特别会议的形式  

17. 本应在通过第 53/242 号决议之前提交所涉方案预算问题的说明 但因疏忽

而没有这样做 在认真审查形势之后确定 应提供额外经费 236 900美元 用于

开展第 53/242号决议中所要求的与 2000年 5月召开理事会第 6次特别会议有关

的各项活动  

 C. 汇率变动(减少:66 250 000美元) 

18. 重新计算费用可以采用两年期迄今的平均业务汇率(平均法)或重新计算费

用之时的有效业务汇率(最新汇率) 应回顾 审计委员会在其 1995 年 12 月 31

日终了两年期的报告中建议 编制预算时应采用平均业务汇率而不是最新汇率

秘书长指出,不应该预先决定在对预算作预测或重新计算费用时应使用平均法还

是最近 1 个月的汇率 而应在每次重新计算费用时作出这种决定 此意见已报告

给大会 并得到行政和预算问题咨询委员会的同意(A/51/7/Add.6,第 5 段) 行

预咨委会指出,秘书长应选用可得出最低概算的汇率 在本执行情况报告中 对

2000年采用 2000年1月至11月的平均业务汇率 对 2000年12月至 2001 年全年采

用 2000年11月的汇率 在第二次执行情况报告中 将根据实际情况作出调整  

19. 概算减少了 6 620 万美元 这表明在所有的工作地点在 2000 年期间到现在

为止的业务汇率总体上比原定拨款所采用的汇率有利 在 2000 年期间 美元明

显坚挺 2000年 1月至 11月的瑞士法郎对美元的实际平均汇率为 1.69 而原定

拨款采用的汇率为 1.59 在本执行情况报告中 对 2001 年采用了 2000年 11 月
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的实际汇率 1.80 这些变化导致减少经费 4 740万美元 关于奥地利先令 2000

年的实际平均汇率为 14.90 而原定拨款中假设的汇率为 13.66 在本执行情况

报告中 对 2001 年采用了 2000年 11 月的实际汇率 16.31 导致减少概算 1 110

万美元 其他工作地点减少 770万美元 本节最后附有瑞士法郎和奥地利先令的

汇率变化图  

20. 所有工作地点的业务汇率详情载于附表 1和 3 这两项附表开列了 2000年直

至 11月的实际业务汇率 以及原定拨款和本报告中所采用的汇率 如第 17段指

出 在第二次执行情况报告中 将根据 2001 年的实际情况作出调整  

 

 

 

 插图  
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 D. 通货膨胀 (减少 1 913 200美元) 

21. 附表 1 2 和 4 开列了影响所有支出用途的订正通货膨胀率 这些通货膨胀

率是依照已公布的工作地点差价调整数乘数 关于消费品价格指数的最新资料及

实际生活费用调整数与编预算时采用的生活费调整数算出的 几乎所有拟议的订

正通货膨胀率都比初始预测数高  

22. 关于非员额支出用途 最大的变化涉及与公用事业有关的高涨费用 在纽约

到 2000 年中电费和蒸气费大幅增加 比历史上正常的趋势高很多 这是因为三

个方面的影响 (a) 放松对能源定价结构的管制 (b) 全世界的燃料费用增加

及(c) 纽约地区的需求增加  

23. 从 2000年初开始 电费和蒸气明显增加 平均分别增加 25%和 15% 到 2000

年中 如果不考虑消费情况中若干小的变化 帐款分别比前一年高出 54%和 30%

在总部的当地公用事业公司当时曾警告联合国 2000年下半年的费用至少会增加

30% 预计在 2000-2001 两年期所需电费和蒸气费方面还需增加 440 万美元 此

外 日内瓦的公用事业费也需增加 10万美元  

 E. 调整标准费用(增加 8 623 300美元) 

24. 对标准费用的调整反映薪金标准费用 一般人事费 出缺率和工作人员薪金

税率变动的净影响 在调整标准费用时已考虑到秘书长的声明第 25 和第 26 段

(A/55/629)所载公务员制度委员会的各项建议和决定的所涉经费问题  

25. 对 2000 年薪金标准费用的调整是根据在两年期到目前为止每个工作地点按

职类和职等的实际平均数 2001 年的预测是根据 2000年的趋势作出 70万美元

的净减数反映薪金平均费用低于原定拨款中预测的费用  

26. 在预算中一般人事费按每个工作地点薪金净额的百分率开列 一般人事费项

下的支出包括工作人员的津贴和福利 任用 调职和离职 这涉及两年期内到目

前为止的实际薪给以及1998-1999年期间在所有工作地点一般人事费对薪金的比

率 预计 40万美元的净减数是调整所有工作地点的一般人事费率的结果  

27. 按照大会有关行预咨委会主席和公务员制度委员会主席及副主席的报酬及

其他服务条件的第 35/221 号决定第 2 段 秘书长提出对这三名官员的服务条件

每五年审查一次的结果 本报告已考虑到必要的调整和由此需要在经常预算第 1

款 通盘决策指导和协调 以及第 29款 合资办理的行政活动 下增加 35 200

美元  

28. 大会在其 1999年 12月 23日第 54/249号决议中决定使用专业人员及以上职

类工作人员 6.5%和一般事务人员和有关职类工作人员 2.5%的平均出缺率作为计

算 2000-2001 年预算的基础 虽然两年期的平均出缺率只有在两年期终了时才能
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确定 但根据在两年期到目前为止的实际情况 2000年出缺率稍为超过专业人员

及以上职类 8%和一般事务人员及其他职类 2.6%的出缺率 高于预算所定的出缺

率是由于 但不限于以下因素 安插内部候选人填补较高职等的空缺致使较低职

等的员额出缺 延迟征聘 任用和/或升级及离职 在 2000年标准费用的调整中

2000年出缺因数的增加只反映 2000年所出现的空缺 对联合国 2001 年的征聘能

力没有影响 2001 年 维持了原定拨款中使用的专业人员及以上职类 6.5% 和

一般事务人员及有关职类工作人员 2.5% 的出缺率 对 2000 年出缺率的调整

会减少所需经费 1 020万美元 其中 170万美元为工作人员薪金税  

29. 平均出缺率在个别部门和个别工作地点之间相差很大 高于预算所定的出缺

率不是一般性的问题 而集中于少数出缺率非常高的部门 特别是在第 16款(非

洲经济和社会发展) 第 25 款(人道主义援助)和第 28 款(监督厅)一直出现高于

平均出缺率的情况 就非洲经济委员会(非洲经委会)来说 根据大会 1999年 12

月第 A/54/249 号决议 非洲经委会和人力厅管理部门审查了情况和同意开展全

球征聘运动 以处理现有的高出缺率问题和编制够格候选人名册 供委员会今后

挑选 2000年 1月 人力厅派遣筹备特派团到非洲经委会 以便审查该委员会的

需要 确定项目的范围和查明解决问题的特别措施 在 2000 年第一季度 非洲

经委会和人力厅协力将空缺职位叙级 并将联合国的胜任条件包括在内 2000年

第二季度 非洲经委会在各种国际和区域出版物(例如 经济学人 西非杂

志 )开展全球征聘运动 此外 委员会进行推广运动 包括非洲经委会征聘网

址及写信给可能的够格候选人  

30. 这项运动招引大约 4 000 人对 55 个员额提交超过 7 500 份申请书 经过 7

月至 9月的初步筛选后 人力厅向非洲经委会提供 2 404名被判断为符合空缺通

知所述的基本标准的申请人名单  在甄选过程中 已从对最高级职位的审议转

到较低级职位  

31. 预期到 2000年 12月中旬 所有 D-1 及 P-5级员额和一半的其余员额都将提

交审查机关 这应保证在 2001 年 1 月期间能够向被选候选人提出录用通知 估

计其余员额的征聘活动会在 2001 年第一季度完成 在 2001 年 会告知大会在非

洲经委会的进展情况  

32. 标准费用调整下所反映的工作人员薪金税率的变动导致支出增加 18 632 400

美元 另一方面收入第1款下所示的改变反映出工作人员薪金税收入相等的增加

这项改变反映了在 1999年 2000年和目前提议在 2001 年并入工作地点差价调整

数(分别为 2.48点 3.42点和 5.1 点)的累计后果 将工作地点差价调整数并入

专业人员及以上职类的基薪的行动使工作人员薪金税方面增加了可征税薪金的

数额 如上所述 这还导致抵销收入的增加  



 

 11 
 

 A/55/645 

 F. 其他事项 

33. 下列为因大会各项决议而产生的具体问题或根据大会过去核可的程序所提

出的事项  

 第 11B款.  国际贸易中心 

34. 大会第 54 届会议核准的贸易中心 2000-2001 两年期方案预算没有列入对贸

易中心三个员额的改叙(2个P-3级员额改为P-4级和1个P-2级员额改为P-3级)

咨询委员会在其报告 A/54/7/Add.6 请联合国和世界贸易组织(世贸组织)考虑

到贸易中心的明确需要 审查这些员额改叙的问题 并在提出第一个 2000-2001

两年期方案预算执行情况报告时向大会提交审查结果  

35. 2000年 3月 13日 世贸组织预算 财务和行政委员会审议和核准三个员额

改叙的实施 秘书长审查了改叙的理由和同意建议的改叙 因此 已向大会建议

这些改叙 供其核准 如大会核准改叙 将需要额外经费 15 200美元  

 第 17款.   亚洲及太平洋经济社会委员会(亚太经社会) 

36. 行预咨委会在其关于 1996-1997年方案概算的报告 A/50/7 第 104段就在

两年期内实施员额改叙的程序提出建议 大会后来在同 1996-1997两年期方案概

算有关的问题的 1995年 12月 23日第 50/214号决议核可行预咨委会的建议  

37. 根据这项程序  

 (a) 如经大会核准的方案预算内的员额分配没有净改变 秘书长就可灵活改

叙员额至 P-5级  

 (b) 如秘书长在方案预算内通过改叙改变员额的分布情况 使每级的员额增

加或减少 0.5% 同时确保不超支现有的拨款 可向大会建议这项改变 供其核准  

 (c) 关于超出秘书长所列范围的改变可在执行情况报告内提出报告 如有必

要 届时大会可要求作进一步更改 秘书长应在下个两年期方案概算内解释两年

期内员额表的任何改变 包括改叙员额  

38. 按照此程序报告了在亚太经社会将一个一般事务人员员额改叙为 P-2级 这

导致在第 17款 亚洲及太平洋的经济和社会发展 下需要额外经费 16 000美元

和在第 32款 工作人员薪金税 下需要额外经费 19 800美元 并由收入第 1款

工作人员薪金税收入 下的相等数额抵销  

 第 26款.   新闻部 

39. 大会第 54/249号决议第 26款第156段请秘书长就实施发展联合国国际无线

电广播能力的试验性项目提出进度报告 在同一段内 大会简述应遵循的财务程

序 以确保实施项目有必要的资源  
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40. 新闻部审查了其 2000-2001 两年期预算和除在两年期概算第 26.69(c)段内

要求和在关于实施无线电试验性项目的预算第 26 款下核准的 496 300 美元外

在第 26 款 新闻 内从一般业务费用调用经费 170 万美元 调用的资源用于补

充人员费用 传输费用 为每日用 6种语文的新闻节目更新设备和增强电信设施

2000年 9月 4日开展试验性项目 该节目用卫星和通过伙伴无线电台网络及传播

设施发出的调频中波及短波播放 还可从联合国网址下载该节目 将在新闻委员

会第二十三届会议上提出进度报告  

 第 29C款.  信息系统协调委员会(信息系统协委会) 

41. 大会在其第 A/54/249 号决议请秘书长在信息系统协调委员会的审查获得结

果之前 指明适当的资源来支付联合国分摊的该委员会在 2000 2001 两年期头

一年的费用 并就此在第一次执行情况报告内提出报告   

42. 大会的要求是在行政协调会决定在其 2000 年春季会议上就信息技术 即信

息对发展的贡献和在促进联合国系统运作方面的作用进行广泛讨论时提出的 也

就是在这个时候 秘书长对行政协调会及其附属机构进行了进一步的审查 除其

他外 将注意力集中在信息和通信技术领域的发展对联合国系统所带来的挑战以

及信息系统协委会在这方面的作用和职能 审查结果正在以一个单独报告的形式

提交大会  

43. 审查证实信息系统协委会在执行由行政协调会改革所产生的决定之前 在加

强联合国系统内协调信息和通信技术方面继续发挥作用 因此 秘书长建议联合

国在 2000-2001 两年期继续资助信息系统协委会 因此 建议在第 29 款 合资

办理活动 下提供 517 600美元(2000年 260 000美元和 2001 年 257 600美元)

这等于联合国分摊信息系统协委会活动的费用的数额  

 G. 由特别政治任务经费承付的款项 

 第 3款.  政治事务 

44. 2001 年需要总计 17 069 400美元 用于安全理事会根据政府请求和 或

附件三详细载列的秘书长建议在斡旋 建立和平和预防性外交特派团方面采取的

行动 这笔所需经费将由 2000-2001 两年期方案预算第 3款 政治事务 下特别

政治任务经费 90 387 200美元中的未分配余额 24 312 600美元承付 因此 如

附件四所列细目 特别政治任务经费所剩余额将是 7 243 200美元  

 H. 结论 

45. 根据本报告详细载列的各要素 2000-2001 两年期资源订正数额为 2 495 196 

300美元  
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 三. 收入各款 

收入第 1款. 工作人员薪金税收入 

46. 由于上文支出各款下细述的变动 收入增加 1 320万美元  

收入第 2款. 一般收入 

47. 增加的 550万美元 是根据 1998-1999两年期实际收入和 2000年经验预计

的 2000-2001 两年期收入增加 580万美元 部分抵减因重算费用减少的 324 200

美元所得的净额  

收入第 3款. 服务公众 

48. 净收入减少 448 500美元 主要是由于收入毛额因美元对瑞士法郎和奥地

利先令升值而减少 2 263 800美元 部分抵减主要因汇率的同一影响而减少的支

出 1 815 300美元  

  附表 1. 按主要工作地点开列的原定拨款和本报告所采用的汇率和通货膨胀率 

 2000-2001 年汇率  非员额支出用途所适用的通货膨胀率 

 原定拨款 本执行情况报告 原定经费     本执行情况报告 

主要工作地点(货币) 2000-2001 2000a 2001b 2000-2001 2000 2001 

维也纳(奥地利先令) 13.66 14.90 16.31 1.2 1.8 1.5 

圣地亚哥(智利比索) 535.00 530.50 565.00 2.9 3.9 3.9 

亚的斯亚贝巴(埃塞俄比亚比尔) 8.13 8.20 8.25 2.6 2.6 2.6 

印巴观察组(卢比) 43.15 44.41 46.10 10.1 5.0 5.0 

贝鲁特(黎巴嫩磅) 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1.5 1.5 1.5 

停战监督组织(新谢克尔) 4.24 4.07 4.12 5.3 1.0 1.0 

加沙(新谢克尔) 4.24 4.07 4.12 5.3 1.0 1.0 

近东救济工程处(新谢克尔) 4.24 4.07 4.12 5.3 1.0 1.0 

内罗毕(肯尼亚先令) 75.00 75.75 79.00 5.8 5.8 5.8 

墨西哥城(墨西哥比索) 9.35 9.34 9.35 16.6 9.1 9.1 

海牙((荷兰盾) 2.19 2.39 2.61 2.4 2.3 2.7 

曼谷(泰国铢) 38.62 39.61 43.20 0.8 2.2 2.2 

西班牙港(特立尼达和多巴哥元) 6.20 6.20 6.20 3.1 3.1 3.1 

纽约(美元) - - - 2.6 3.2 2.7 

日内瓦(瑞士法郎) 1.59 1.69 1.80 1.1 1.5 1.5 

联合国新闻中心
c
 - - - 2.6 3.2 2.7 

a
  2000年 1月至 11 月平均数实数 见附表 3  
b
  2000年 11 月汇率  
c
  通货膨胀和汇率波动的合并影响  
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附表 2. 适用于专业人员以上职类的 2000年工作地点差价调整数乘数 

工作地点 原定拨款  第一次执行情况报告  2000年每月实数基数 100=乘数 0(零) 

 2000 2001 2000
a
 2001 1 月 2月 3月

b
 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11 月 

维也纳 123.1 124.3 111.78 105.7 122.2 120.0 114.3 113.3 111.4 112.8 114.4 111.5 108.1 107.4 103.0 

圣地亚哥 116.2 116.2 114.10 110.4 116.2 116.2 115.8 115.8 115.8 115.8 113.7 113.7 113.7 113.7 109.4 

亚的斯亚贝巴 112.8 112.8 109.48 108.7 112.8 112.8 108.9 108.9 108.9 108.9 108.8 108.8 108.8 108.8 108.7 

印巴观察组 126.4 133.8 119.02 116.2 122.9 122.9 119.5 119.5 119.5 119.5 118.0 118.0 118.0 118.0 116.2 

贝鲁特 144.7 144.7 140.70 139.9 144.7 144.7 139.9 139.9 139.9 139.9 139.9 139.8 139.9 139.9 139.9 

停战监督组织 119.5 121.4 117.23 116.3 119.2 119.2 117.1 117.1 117.1 117.1 116.9 116.8 116.8 116.8 116.3 

加沙 119.5 121.4 117.23 116.3 119.2 119.2 117.1 117.1 117.1 117.1 116.9 116.8 116.8 116.8 116.3 

近东救济工程处 119.5 121.4 117.23 116.3 119.2 119.2 117.1 117.1 117.1 117.1 116.9 116.8 116.8 116.8 116.3 

内罗毕 118.2 118.2 114.62 112.5 118.2 118.2 115.4 115.4 115.4 115.4 113.1 113.1 113.1 113.1 112.5 

墨西哥城 117.2 127.0 114.07 118.0 113.7 113.7 114.7 114.7 114.7 114.7 112.8 112.8 112.8 112.8 115.7 

海牙 115.8 117.2 106.78 104.3 115.6 113.6 108.3 107.5 104.2 105.4 110.4 107.8 104.6 104.0 100.0 

曼谷 111.3 111.3 105.85 104.3 111.3 111.3 106.6 106.6 106.6 106.6 105.1 105.1 105.1 105.1 100.4 

西班牙港口 116.9 119.4 112.63 112.0 115.8 115.8 112.0 112.0 112.0 112.0 112.0 112.0 112.0 112.0 112.0 

纽约 148.6 151.7 144.89 148.9 148.1 148.1 143.2 143.2 143.2 143.2 143.2 143.2 143.2 143.2 148.4 

日内瓦 139.2 139.2 128.12 120.7 138.5 135.4 129.6 129.6 126.1 128.8 130.2 128.8 124.2 124.8 120.7 

联合国新闻中心 127.9 128.6 122.70 123.3 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 122.7 

a
  公务员制度委员会从 2000年 1月至 11 月每月公布的工作地点差价调整数乘数平均数  

b
  并入公务员制度委员会公布的从 2000年 3月 1日起生效的 3.42点  
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附表 3.  2000年汇率 

 原定拨款 执行情况 百分数  

 变化 报告 变化 每月业务汇率 到 11 月底实数  

工作地点 2000- 2001 2000
a
 2001

b
 2000 2001 1 月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11 月 

维也纳  13.66 14.90 16.31 (8.32) (16.25) 13.69 13.98 14.21 14.35 14.90 14.70 14.46 14.89 15.43 15.54 16.31 

圣地亚哥  535.00 530.50 565.00 0.85 (5.31) 535.00 517.00 507.00 507.00 507.00 518.00 525.00 540.00 540.00 540.00 565.00 

亚的斯亚贝巴  8.13 8.20 8.25 (0.85) (1.45) 8.13 8.14 8.15 8.16 8.19 8.19 8.22 8.23 8.24 8.25 8.25 

印巴观察组  43.15 44.41 46.10 (2.84) (6.40) 43.25 43.31 43.35 43.32 43.37 43.70 44.38 44.67 45.40 45.95 46.10 

贝鲁特  1 501.00 1 501.00 1 501.00 - - 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 1 501.00 

停战监督组织  4.24 4.07 4.12 4.18 2.91 4.20 4.06 4.01 4.01 4.01 4.15 4.05 4.06 4.00 4.04 4.12 

加沙  4.24 4.07 4.12 4.18 2.91 4.20 4.06 4.01 4.01 4.01 4.15 4.05 4.06 4.00 4.04 4.12 

近东救济工程处  4.24 4.07 4.12 4.18 2.91 4.20 4.06 4.01 4.01 4.01 4.15 4.05 4.06 4.00 4.04 4.12 

内罗毕  75.00 75.75 79.00 (0.99) (5.06) 74.00 73.00 73.00 74.00 74.00 76.00 77.00 76.00 76.00 78.00 79.00 

墨西哥  9.35 9.34 9.35 0.11 - 9.33 9.35 9.35 9.25 9.30 9.42 9.75 9.30 9.15 9.20 9.35 

海牙  2.19 2.39 2.61 (8.37) (16.09) 2.19 2.24 2.28 2.30 2.39 2.35 2.32 2.38 2.47 2.49 2.61 

曼谷  38.62 39.61 43.20 (2.50) (10.60) 37.34 37.05 37.87 37.66 37.77 39.07 39.07 40.08 40.48 42.56 43.20 

西班牙港  6.20 6.20 6.20 - - 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 6.20 

日内瓦  1.59 1.69 1.80 (5.92) (11.67) 1.60 1.64 1.66 1.66 1.71 1.67 1.65 1.67 1.74 1.73 1.80 

a
  到 2000年 11 月底的联合国业务汇率平均数  

b
  2000年 11 月汇率  
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附表 4.  一般事务人员薪金 按当地货币计算的变动 百分数  

工作地点  增长率原定拨款 

2000-2001 

前一年 100  

本执行情况报告 

所载调整率 

 增加 

前一比额表 100  

维也纳 1999 - 0.5 4月 1日 0.63 

 2000 1.2 1.6 4月 1日 1.90 

 2001 1.2 1.5a   

圣地亚哥 1999 4.3 3 9月 1日 1.60 

 2000 2.9 1.1   

 2001 2.9 3.9a   

亚的斯亚贝巴 1999 4.6 7.5 1 月 1日 7.50 

 2000 2.6 -   

 2001 2.6 2.6   

印度 印巴观察组  1999 16.7 15.6 10月 1日 11.10 

 2000 10.1 8.1   

 2001 10.1 5a   

贝鲁特 1999 4.5 -   

 2000 1.5 3.1a 7月 1日 6.10 

 2001 1.5 1.5   

停战监督组织 1999 6.9 7 9月 1日 7.10 

 2000 5.3 4.6   

 2001 5.3 1a   

内罗毕 1999 18.8 14.3 7月 1日 7.90 

 2000 5.8 3.8   

 2001 5.8 5.8a   

墨西哥 1999 10.5 17.8 5月 1日 7.71 

 2000 16.6 16.1 11 月 1日 8.07 

 2001 16.6 9.1a 5月 1日 9.42 

海牙 1999 1.5 2.4 7月 1日 2.48 

 2000 2.4 5 4月 1日 5.00 

 2001 2.4 2.7a   

曼谷 1999 - -   

 2000 0.8 -   

 2001 0.8 2.2   

西班牙港 1999 6.0 2.2a   

 2000 3.1 7.2 4月 1日 9.60 

 2001 3.1 3.1a   

纽约 1999 1.5 1.5 1 月 1日 1.50 

 2000 2.6 2.6 1 月 1日 2.00 

 2001 2.6 2.7a 5月 1日 0.90 

日内瓦 1999 - 0.1 6月 1日 0.25 

 2000 1.1 0.8 6月 1日 1.19 

 2001 1.1 1.5a   

 a  预测数
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附件一 

 A. 2000-2001两年期 按款次 分款次和主要决定因素开列 

  (千美元) 

  预计变动   

 

 

支出款次 

原定拨款 

(第 54/250A 

号决议) 

 

意外及非常 

费用 

 

决策机构的

决定 

 

汇率 

 

通货膨胀 

 

标准费率 

调整数 

 

其他变动 

 

所需增加/ 

减少的经费 

 

订正概算 

1. 通盘决策 领导和协调 47 675.1 - 983.0 (498.3) 140.1 (335.7) - 289.1 47 964.2 

2. 大会事务和会议事务 425 970.2 - - (15 161.5) 124.2 (3 433.4) - (18 470.7) 407 499.5 

3. 政治事务 137 756.0 10 571.9 - 204.1 144.8 (860.2) - 10 060.6 147 816.6 

4. 裁军 14 067.9 - - (162.7) 40.4 (143.3) - (265.6) 13 802.3 

5. 维持和平行动和特派团 76 094.7 - - 713.7 (2 114.0) 129.2 - (1 271.1) 74 823.6 

6. 外层空间事务 3 667.7 - - (438.6) 77.3 (16.4) - (377.7) 3 290.0 

7. 国际法院 20 864.5 345.0 - (1 347.2) 212.4 (153.9) - (943.7) 19 920.8 

8. 法律活动 34 522.3 58.0 - (383.5) 149.0 (486.6) - (663.1) 33 859.2 

9. 经济和社会事务 113 112.6 - 105.6 - 327.8 (1 951.4) - (1 842.0) 111 630.6 

10. 非洲 发展新议程 5 883.4 - - (9.1) 25.8 (39.6) - (22.9) 5 860.5 

11A. 贸易和发展 87 685.5 - - (7 474.4) (12.4) 352.7 - (7 134.1) 80 551.4 

11B. 贸发会议/世界组织 

        国际贸易中心 

19 248.7 - - (2 030.1) (412.4) - 152.2 (2 427.3) 16 821.4 

12. 环境 8 743.4 - 236.9 (344.8) (214.2) (345.2) - (667.3) 8 076.1 

13. 人类住区 13 757.4 - - (340.8) (564.1) (570.4) - (1 475.3) 12 282.1 

14. 预防犯罪和刑事司法 5 299.1 - - (610.1) 125.6 (24.0) - (508.5) 4 790.6 

15. 国际麻醉品管制 15 037.8 - - (1 688.0) 195.1 73.6 - (1 419.3) 13 618.5 

16. 非洲经济和社会发展 78 455.2 - - (696.8) (181.4) 3 080.6 - 2 202.4 80 657.6 

17. 亚洲及太平洋经济 

     社会委员会 

57 031.6 - - (3 985.1) 1 569.2 (165.1) 61.6 (2 519.4) 54 512.2 

18. 欧洲经济委员会 40 554.6 - - (3 495.3) (118.4) 72.4 - (3 541.3) 37 013.3 

19. 拉丁美洲和加勒比 

     经济委员会 

78 857.5 - - (1 276.5) (1 952.3) 160.0 - (3 068.8) 75 788.7 

20. 西亚经济社会委员会 50 336.2 - - - (67.8) (1 687.2) - (1 755.0) 48 581.2 

21. 技术合作经常方案 41 995.3 - - (1 015.3) 247.4 - - (767.9) 41 227.4 

22. 人权 41 163.4 - - (2 655.3) 174.1 98.1 - (2 383.1) 38 780.3 

23. 保护和援助难民 41 940.0 - - (3 639.6) (220.2) 345.5 - (3 514.3) 38 425.7 

24. 巴勒斯坦难民 21 667.9 - - 696.7 (739.6) 1 537.2 - 1 494.3 23 162.2 

25. 人道主义援助 18 841.8 - - (384.8) 85.9 (136.6) - (435.5) 18 406.3 

26. 新闻 143 605.5 - 1 151.4 (697.8) 207.8 (1 798.8) - (1 137.4) 142 468.1 

27. 管理和中央支助事务 441 857.4 - 1 137.5 (11 564.0) 4 300.7 (3 408.9) - (9 534.7) 432 322.7 
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  预计变动   

 

 

支出款次 

原定拨款 

(第 54/250A 

号决议) 

 

意外及非常 

费用 

 

决策机构的

决定 

 

汇率 

 

通货膨胀 

 

标准费率 

调整数 

 

其他变动 

 

所需增加/ 

减少的经费 

 

订正概算 

 A. 主管管理副秘书长 

           办公室 

11 565.6 - - - 8.2 (194.3) - (186.1) 11 379.5 

 B. 方案规划 预算和 

           帐务厅 

22 596.2 - - - (3.2) (382.5) - (385.7) 22 210.5 

 C. 人力资源管理厅 48 391.7 - - - 114.0 (528.0) - (414.0) 47 977.7 

 D  中央支助事务 225 189.7 - 1 137.5 - 5 437.3 (1 982.5) - 4 592.3 229 782.0 

 E. 行政 日内瓦 91 241.6 - - (7 886.4) (233.2) 391.4 - (7 728.2) 83 513.4 

 F. 行政 维也纳 26 553.8 - - (3 234.4) 42.4 (97.4) - (3 289.4) 23 264.4 

 G. 行政 内罗毕 16 318.8 - - (443.2) (1 064.8) (615.6) - (2 123.6) 14 195.2 

28. 内部监督 19 220.6 - - (140.4) 5.8 (347.8) - (482.4) 18 738.2 

29. 合资办理的行政活动 7 844.3 - - (415.6) 31.5 10.1 517.6 143.6 7 987.9 

30. 特别支出 53 001.2 13.0 - (750.2) (56.0) - - (793.2) 52 208.0 

31. 基本建设支出 42 617.4 - - (1 192.4) 271.7 - - (920.7) 41 696.7 

32. 工作人员薪金税 314 248.0 - 19.3 (5 481.5) 109.4 18 632.4 19.8 13 299.4 327 547.4 

33. 发展帐户 13 065.0 - - - - - - - 13 065.0 

 支出估计数 毛额 共计 2 535 689.2 10 987.9 3 633.7 (66 265.2) 1 913.2 8 623.3 614.2 (40 492.9) 2 495 196.3 

 

 B. 2000-2001两年期 按工作地点和主要决定因素开列 

  千美元  

  预计变动   

 

 

支出款次 

原定拨款 

(第 54/250A 

号决议) 

 

意外及非常 

费用 

 

决策机构 

的决定 

 

汇率 

 

通货膨胀 

 

标准费率 

调整数 

 

其他变动 

 

所需增加/ 

减少的经费 

 

订正概算 

纽约 1 287 739.4 10 642.9 3 396.8 - 7 672.5 (4 889.3) 822.4 17 645.3 1 305 384.7 

日内瓦 594 964.7 - 193.6 (47 388.2) 48.9 6 520.5 532.8 (40 092.4) 554 872.3 

维也纳 98 990.5 - - (11 150.7) 576.3 414.6 - (10 159.8) 88 830.7 

圣地亚哥 80 275.3 - - (1 514.7) (1 461.3) 894.5 (822.4) (2 903.9) 77 371.4 

亚的斯亚贝巴 101 124.7 - - (828.9) (268.3) 4 199.8 - 3 102.6 104 227.3 

贝鲁特 西亚经委会  61 606.3 - - - (219.5) (574.2) - (793.7) 60 812.6 

内罗毕 43 381.6 - 43.3 (951.0) (2 033.4) (1 455.1) - (4 396.2) 38 985.4 

曼谷 76 301.5 - - (4 713.7) 1 732.1 518.0 81.4 (2 382.2) 73 919.3 

其他工作地点 191 305.2 345.0 - 282.0 (4 134.1) 2 994.5 - (512.6) 190 792.6 

 共计 2 535 689.2 10 987.9 3 633.7 (66 265.2) 1 913.2 8 623.3 614.2 (40 492.9) 2 495 196.3 
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附件二 

 2000-2001两年期 按款次和主要支出用途开列的所需增加或减少经费

估计数的分配情况 

 千美元  

 薪金和一般 

人事费 

 

旅  费 

 

印  刷 

其他订约 

承办事务 

一般业务 

费    用 

用品 材料  

家具和设备 

 

其  他 

共计增加 

减少  

1. 通盘决策 领导和协调 620.5  195.3 - 39.4 18.9 (4.0) 660.0 289.1 

2. 大会事务和会议事务 (14 447.1) 4.0 7 (125.3) (93.3) (247.7) (3 562.0) (18 470.7) 

3. 政治事务 19 180.6 2 665.5 6 406.0 2 812.6 1 728.7 (16 733.4) 10 060.6 

4. 裁军 (275.2) 1.2 4 - 1.2 (7) 7.5 (265.6) 

5. 维持和平行动和特派团 (696.1) 28.2 - 1 (447.6) (155.7) - (1 271.1) 

6. 外层空间事务 (325.6) 6 - - (5.6) (3.1) (44.0) (377.7) 

7. 国际法院 (664.2) 5 - (153.4) (50.7) (75.9) - (943.7) 

8. 法律活动 (726.2) 76.0 (1.8) 2.0 (2.7) (12.8) 2.4 (663.1) 

9. 经济和社会事务 (1 543.0) 31.4 5.3 1.1 12.0 7.1 4.1 (1 482.0) 

10. 非洲 发展新议程 (26.8) 1.5 - 2.2 2 - - (22.9) 

11A. 贸易和发展 (6 569.5) 11.2 (42.6) (2.3) (196.7) (172.8) (161.4) (7 134.1) 

11B. 贸发会议/世界组织 

        国际贸易中心 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 427.3  

 

2 427.3  

12. 环境 (695.3) 1.6 - (1.2) 20.3 7.3 - (667.3) 

13. 人类住区 (1 465.7) 1.5 (2.1) - (3.2) (5.8) - (1 475.3) 

14. 预防犯罪和刑事司法 (489.8) 2.3 (8.5) - (5.4) (7.1) - (508.5) 

15. 国际麻醉品管制 (1 279.7) 9.7 (41.4) (21.0) (32.7) (54.2) - (1 419.3) 

16. 非洲经济和社会发展 2 245.7 12.1 - - (54.6) (2) (6) 2 202.4 

17. 亚洲及太平洋经济 

     社会委员会 

 

(2 263.1) 

 

7.6 

 

(11.5) 

 

(10.9) 

 

(158.2) 

 

(83.3) 

 

- 

 

(2 519.4) 

18. 欧洲经济委员会 (3 395.9) 4.0 (17.4) (13.2) (10.6) (45.7) (62.5) (3 541.3) 

19. 拉丁美洲和加勒比 

     经济委员会 

 

(2 937.0) 

 

10.0 

 

(2.5) 

 

(13.1) 

 

(82.2) 

 

(44.0) 

 

- 

 

(3 068.8) 
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 薪金和一般 

人事费 

 

旅  费 

 

印  刷 

其他订约 

承办事务 

一般业务 

费    用 

用品 材料  

家具和设备 

 

其  他 

共计增加 

减少  

20. 西亚经济社会委员会 (1 757.7) 2.7 - 2 (2) - - (1 755.0) 

21. 技术合作经常方案 - - - - - - (767.9) (767.9) 

22. 人权 (2 328.0) 52.2 (15.6) (9.3) (42.1) (35.8) (4.5) (2 383.1) 

23. 保护和援助难民 (3 439.0) - - - (69.2) (6.1) - (3 514.3) 

24. 巴勒斯坦难民 1 494.3 - - - - - - (1 494.3) 

25. 人道主义援助 (352.5) 6.8 - (18.4) (18.3) (5.1) (48.0) (435.5) 

26. 新闻 (2 209.0) 11.9 - 913.6 85.1 59.1 1.9 (1 137.4) 

27. 管理和中央支助事务 (11 578.0) 109.0 1.3 (49.0) 3 178.7 (263.0) (933.7) (9 534.7) 

 A. 主管管理副秘书长 

           办公室 

 

(189.1) 

 

4 

 

- 

 

1.0 

 

1.0 

 

6 

 

- 

 

(186.1) 

 B. 方案规划 预算和帐务厅 (394.7) 2 2 4.2 2.3 2.1 - (385.7) 

 C. 人力资源管理厅 (531.6) 4.3 2 105.5 2.6 5.0 - (414.0) 

 D  中央支助事务 (1 179.2) 103.4 9 143.2 5 279.6 150.7 93.7 4 592.3 

 E. 行政 日内瓦 (5 796.9) 4 - (250.7) (1 152.7) (229.7) (298.6) (7 728.2) 

 F. 行政 维也纳 (1 460.2) 1 - (45.4) (883.2) (171.9) (728.8) (3 289.4) 

 G. 行政 内罗毕 (2 026.3) 2 - (6.8) (70.9) (19.8) - (2 123.6) 

28. 内部监督 (492.9) 6.0 - 5 1.7 2.3 - (482.4) 

29. 合资办理的行政活动 - - - - - - 143.6 143.6 

30. 特别支出 (821.6) - -  25.4 - 3.0 (793.2) 

31. 基本建设支出 - - - - - - (920.7) (920.7) 

32. 工作人员薪金税 13 299.4 - - - - - - 13 299.4 

 支出估计数 毛额 共计 (25 179.4) 3 252.8 (135.1) 948.0 4 882.8 581.5 (24 843.5) (40 492.9) 
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附件三 
 

  2000-2001 两年期方案预算第 3款 政治事务 下特别政治任务经费的

使用情况 

 千美元  

原定拨款所列经费  90 387.2 

(a) 大会第五十四届会议常会期间核可的费用(大会第 54/251号决议第八部分)   

1.  中美洲局势 联合国危地马拉人权核查团(联危核查团) 27 694.3  

2.  中美洲局势 实现稳固持久和平的程序和形成和平 自由 民主和

发展区域的进展 

187.7  

3.  海地境内的民主和人权情况 驻海地国际文职人员特派团(海地文

职特派团)和驻海地国际文职人员支助团(海地文职支助团) 

10 353.2  

4.  与安全理事会处理的事项有关的估计数 9 964.5  

5.  第 3款 政治事务 和第 5款 维持和平行动 下的订正估计数 3 755.8  

6.  阿富汗局势及其对国际和平与安全的影响 3 407.6  

小计(a) 55 363.1  

(b) 大会第五十四届会议续会期间核可的费用(大会第 54/477 A号和第 54/477 B号决议):  

7.  联合国几内亚比绍建设和平支助办事处 2 723.3  

8.  联合国驻中非共和国建设和平支助办事处 3 431.3  

9.  联合国安哥拉办事处 3 846.3  

10. 违反安全理事会第 864 1993 号 第 1127 1997 号和第 1173

1998 号决议所载措施的行为的监测机制 

710.6  

小计(b) 10 711.5  

(c) 本报告提议的费用   

11.  联合国利比里亚建设和平支助办事处 2 042.5  

12.  联合国驻中非共和国建设和平支助办事处 2 726.3  

13.  联合国几内亚比绍建设和平支助办事处 1 906.6  

14.  联合国安哥拉办事处 2000年 10月 16日至 2001 年 4月 15日  2 875.6  

15.  联合国安哥拉办事处 2001 年 4月 16日至 12月 31日  5 557.1  

16.  秘书长非洲特使 118.3  

17.  秘书长大湖区特别代表 1 843.0  

小计 c  17 069.4  

共计 a+b+c   83 144.0 

第 3款中留存的未分配余额  7 243.2 
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附件四 

  特别政治任务经费变动的说明 

 第 3款. 政治事务 

安全理事会处理的事项 

 (a) 联合国利比里亚建设和平支助办事处 2001 年所需经费 2 042 500美元  

1  1997年 11 月设立了联合国利比里亚建设和平支助办事处(联利支助处) 旨

在支助利比里亚政府致力巩固和平 促进全国和解和加强其本国机构 此外 该

办事处还协助下一工作 支助促进几内亚 利比里亚和塞拉利昂之间分区域合作

的机制  

2  秘书长在其 2000年 9月 28日给安全理事会主席的信 S/2000/945 中说

在同利比里亚政府协商之后 并鉴于该国困难的境况和该分区域目前局势不稳

他建议将联利支助处的任务期限延长一年 至 2001 年 12 月 31 日止 此一延长

将使联利支助处能够支助政府致力巩固民主 促进全国和解和法治 包括保护人

权 这还能使联利支助处为使利比里亚及其邻邦之间关系正常化的分区域努力作

出贡献  

3  安全理事会主席在 2000年 10月 3日的信 S/2000/946 中通知秘书长 安

全理事会成员已注意到秘书长的建议  

4  联利支助处 2001 年 1 月 1日至 12月 31日期间所需经费估计为 2 042 500

美元  

 (b) 联合国驻中非共和国建设和平支助办事处 2001 年 2月 15日至 12月 31日所

需经费 2 726 300美元  

5  联合国驻中非共和国建设和平支助办事处 中非支助处 是安全理事会设立

的 S/1999/1235 期限原先订为一年 直到 2001 年 2月 14日 秘书长在其 2000

年 9 月 28 日给安全理事会主席的信 S/2000/943 中说 在同中非共和国政府

协商后 他建议将中非支助处的任务期限延至 2001 年 12 月 31 日 中非支助处

将继续支助中非共和国政府致力巩固和平和全国和解 以及加强民主机构和法

治  

6  安全理事会主席在其 2000年 10月 3日的信 S/2000/944 中通知秘书长

安理会已成员已注意到秘书长的建议  

7  中非支助处 2001 年 2月 15日至 12月 31日期间所需经费估计为 2 726 300

美元  
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 (c) 联合国几内亚比绍建设和平支助办事处 2001 年 4月 1日至 12月 31日所需经

费 1 906 600美元  

8  安全理事会 1999年 4月 6日第 1233 1999 号决议表示支持秘书长的决定

即设立联合国几内亚比绍建设和平支助办事处 联比支助处 联比支助处现时

的任务期限将于 2001 年 3月 31日届满  

9  秘书长在其 2000年 9月 28日的信 S/2000/941 中通知安全理事会主席

几内亚比绍总统最近重申其早先的请求 即将联比支助处的任务期限延长 至少

两年 以便协助政府应付选举之后几内亚比绍新局面所提出的挑战 秘书长建

议 将联比支助处的任务期限延长 从 2001 年 4月 1日直至 12月 31日 以便

使该特派团能够在联合国系统其他成员的密切合作下 进一步为巩固民主成就和

协助几内亚比绍奠定长久和平与发展的基础作出贡献  

10  安全理事会主席在其 2000年 10月 3日的信 S/2000/942 中通知秘书长

安理会成员已注意到秘书长的建议  

11  联比支助处 2001 年 4月 1日至 12月 31日期间所需经费估计为 1 906 600

美元  

 (d) 联合国安哥拉办事处 2000年10月16日至 2001年 4月15日所需经费 2 875 600

美元 2001 年 4月 16日至 12月 31日所需经费 5 557 100美元  

12  安全理事会 2000年 4月 13日第 1294 2000 号决议核可秘书长关于联合国

安哥拉办事处的报告 S/2000/304和 Corr.1 第 51 段的所载的要求 即延长特

派团的任务期限一期六个月,至 2000年 10月 15日 安全理事会又请秘书长继续

努力 执行其 1999年 10月 15日第 1268 1999 号决议所列举的联安办事处的

各项任务  

13  秘书长在向安全理事会提交的报告 S/2000/977 第 46 段中通知安理会

联安办事处继续发挥必不可少的作用 在人权方面的能力建设领域和在协助向国

际社会动员人道主义支助方面向安哥拉政府提供援助 因此 他建议 将联安办

事处的任务再延长一期六个月 直到 2001 年 4月 15日  

14  安全理事会主席在其 2000年 10月 13日的信 S/2000/987 中通知秘书长

安全理事会成员已审议了秘书长的报告 并赞同其关于延长联安办事处任务期限

直到 2001 年 4月 15日的建议  

15  据估计 联合国安哥拉办事处 2000年 10月 16日至 2001 年 4月 15日期间

所需经费总额为 2 875 600美元 以该特派团现时的任务期限得以进一步延长为

条件 在此阶段为 2001 年 4月 16日至 12月 31日预测需要增拨的经费 5 557 100

美元专门拨供一笔经费看来是审慎的作法 所附的了解是 秘书长利用这笔增拨

经费将以安全理事会核准将任务期限从 2001年 4月16日延至12月 31日为条件  
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 (e) 秘书长非洲特使 118 300美元  

16. 秘书长在其 2000年 9月 21日给安全理事会主席的信 S/2000/909 中报告

说 他的非洲特使穆罕默德 萨赫农一直在积极参与协助解决厄立特里亚和埃塞

俄比亚之间冲突的努力 特别是支助非洲统一组织 非统组织 的调解努力 非

统组织的努力导致 2000年 6 月 18 日签署 停止敌对行动协定 秘书长指出

最好让萨赫农先生继续参与支助非统组织为促进达成全面和平协定而进行调解

的努力 萨赫农先生也一直在密切注视非洲之角分区域其他国家 特别是索马里

和苏丹的事态发展 并将代表秘书长出席政府间发展局(发展局)和发展局伙伴论

坛主办有关这两个国家的各次会议  

17. 鉴于需要继续进行与非洲之角分区域各国有关的工作 秘书长表示 他打算

把萨赫农先生的任命期限延长至 2001 年 12月 31日 安全理事会主席在 2000年

9月 26日的信 S/2000/910 中通知秘书长 安全理事会成员已注意到他的意向  

18. 秘书长非洲特使 2001 年 1月 1日至 12月 31日期间所需经费估计为 118 300

美元  

 (f) 秘书长大湖区特别代表 1 843 000美元  

19. 秘书长在其 2000年 9月 27日给安全理事会主席的信 S/2000/907 中通知

安理会 他的大湖区特别代表伯哈努 丁卡除其他外 一直在征求该区域各国对

拟议筹办一次大湖区问题国际会议的意见 代表秘书长参加根据关于布隆迪的阿

鲁沙和平进程而举行的会议和审议工作 处理刚果民主共和国境内冲突所涉的区

域问题  

20. 秘书长认为 2000年 8月 28日签署阿卢萨和平协定为达成各方一致赞同的

全面协定提供了推动力 在这方面 他认为 最好是让丁卡先生在国际社会为处

理布隆迪境内严重的政治和人道主义情势及其涉及的区域问题作出全面努力的

范围内继续参与工作  

21. 鉴于秘书长大湖区特别代表正在进行的各项活动 秘书长表示 他打算把丁

卡先生的任命期限延长到 2001 年 12月 31日 安全理事会主席在 2000年 9月 26

日的信 S/2000/908 中通知秘书长 安全理事会成员已注意到秘书长的意向  

22. 秘书长大湖区特别代表2001年1月1日至12月31日所需经费估计为1 843 000

美元  

 

 


